

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'

Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении

31.03.2023

(в тысячах тенге)

	31.03.2023 (неаудировано)	31.12.2022 (неаудировано)
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	64,637,623	73,984,944
Средства в финансовых организациях	2,277,021	3,049,487
Кредиты клиентам	93,028,595	93,696,278
Основные средства и активы в форме права пользования	6,089,262	6,012,520
Нематериальные активы	5,031,738	4,934,763
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	510,167	411,202
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	7,481,646	7,750,110
Прочие активы	3,331,975	3,049,941
Итого активов	182,388,027	192,889,245
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков и прочих финансовых организаций	34,283,940	58,251,193
Производные финансовые обязательства	393,000	1,406,000
Средства клиентов	68,408,361	55,313,618
Выпущенные долговые ценные бумаги	28,863,785	28,530,765
Обязательства по аренде	1,950,625	1,938,409
Прочие обязательства	2,148,801	2,524,352
Итого обязательств	136,048,512	147,964,337
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	73,757,000	73,757,000
Накопленный дефицит	(27,417,485)	(28,832,092)
Итого капитал	46,339,515	44,924,908
Итого обязательств и собственного капитала	182,388,027	192,889,245
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	5,600.5	5,421.9

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болшибаева А. тел. 6286



Председатель Правления

Главный бухгалтер

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе
за период, закончившийся
31.03.2023
(в тысячах тенге)

	Период, закончившийся 31.03.2023 (неаудировано)	Период, закончившийся 31.03.2022 (неаудировано)
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки		
Денежные средства и их эквиваленты	699,739	347,272
Средства в финансовых организациях	-	238,073
Кредиты клиентам	4,794,092	10,437,202
	5,493,831	11,022,547
Прочие процентные доходы		
Торговые ценные бумаги	-	729,302
	5,493,831	11,751,849
Процентные расходы		
Средства банков и прочих финансовых организаций	(909,035)	(6,664,781)
Средства клиентов	(1,195,315)	(2,259,686)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(783,019)	(773,031)
Субординированный долг	-	(176,161)
Обязательства по аренде	(52,051)	(40,790)
	(2,939,420)	(9,914,449)
Чистый процентный доход до расходов по кредитным убыткам	2,554,411	1,837,400
Расходы по кредитным убыткам	(1,508,191)	(943,984)
Чистый процентный доход	1,046,220	893,416
Комиссионные доходы	1,388,047	1,066,447
Комиссионные расходы	(132,490)	(259,411)
Чистые расходы в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	(4,798)
Чистые расходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	(111,680)
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	1,603,201	6,544,454
- переоценка валютных статей	27,081	(14,696,422)
Прочие доходы	78,051	106,660
Непроцентные доходы/(расходы)	2,963,890	(7,354,750)
Расходы на персонал	(1,424,455)	(1,738,270)
Прочие операционные расходы	(609,180)	(720,069)
Износ и амортизация	(224,877)	(268,275)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(10,106)	(30,673)
Прочие расходы	(58,421)	(36,793)
Непроцентные расходы	(2,327,039)	(2,794,080)
Прибыль/(убыток) до расходов по корпоративному подоходному налогу	1,683,071	(9,255,414)
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(268,464)	(145,782)
Прибыль/(убыток) за период	1,414,607	(9,401,196)
Прочий совокупный доход/(расход) за период, за вычетом налогов	-	-
Итого совокупный доход/(расход) за период	1,414,607	(9,401,196)
Базовая и разводненная прибыль/(убыток) на акцию (в тенге)	191.79	(3,138.23)

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болшибаева А. тел. 6286




Председатель Правления

Главный бухгалтер